
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
       ŽUPAN 

KLASA: 403-01/19-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 04. veljače 2019. 
 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o davanju suglasnosti za zaduživanje trgovačkog društva 

Plinara d.o.o. Pula kod Istarske kreditne banke d.d. Umag  
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 04. veljače 2019. godine,  
donosi  

 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti za zaduživanje 

trgovačkog društva Plinara d.o.o. Pula kod Istarske kreditne banke d.d. Umag. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Tatjana 

Matošević, Pročelnica Upravnog odjela za proračun i financije Istarske županije.  
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
        mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Temeljem �lanka  90. Zakona o prora�unu („Narodne novine“, br. 87/08, 136/12 i 15/15)  i  
�lanka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________ godine, donosi 
 

ZAKLJU�AK 
o davanju suglasnosti za zaduživanje trgova�kog društva Plinara d.o.o. Pula kod 

Istarske kreditne banke d.d. Umag  
 

�lanak 1. 
Daje se suglasnost za zaduživanje trgova�kom društvu Plinara d.o.o. Pula u iznosu od 
7.000.000,00 kn, odnosno u iznosu od 700.000,00 kuna razmjerno udjelu Istarske županije u 
temeljnom kapitalu društva, radi financiranja projekta izgradnje srednjetla�nog plinovoda od 
odorizacijske stanice Rovinj – TDR-a u op�ini Kanfanar.  

 
�lanak 2. 

Uvjeti zaduživanja iz �lanka 1. ovog Zaklju�ka jesu: 
• Naziv kreditora: Istarska kreditna banka d.d. Umag, Ernesta Miloša 1, 52470 Umag,  
• Vrsta kredita: dugoro�ni kredit u kunama bez valutne klauzule  
• Iznos kredita: 7.000.000,00 kn (sedammilijunakuna) 
• Rok korištenja: do 30.09.2019. godine  
• Rok otplate kredita: 4 godine (48 jednakih mjese�nih rata), po�evši od 31.10.2019. 

do 30.09.2023. godine 
• Kamatna stopa: fiksna za cijelo vrijeme trajanja kredita u iznosu od 1,45% 
• Naknada za obradu kredita : 0,15% ili 10.500,00 kn.  
• Instrument osiguranja kredita: zadužnice, mjenice, poslovanje Društva sa TDR-om 

preko poslovne banke davatelja kredita. 
 

�lanak 3. 
Ovlaš�uje se direktora trgova�kog društva Plinara d.o.o. Pula da zaklju�i Ugovor o kreditu s 
Istarskom kreditnom bankom Umag d.d. sukladno odredbama ovog zaklju�ka.  
 

�lanak 4. 
Zadužuje se direktora trgova�kog društva Plinara d.o.o. Pula da osigura tromjese�no 
izvještavanja o otplati na temelju ugovora o zaduživanju, a radi potrebe izvještavanja 
Ministarstva financija.  

�lanak 5.  
Ovaj Zaklju�ak stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

Predsjednik 
 

Valter Drandi� 
 
 
Dostaviti: 

1. Plinara d.o.o. Pula  
2. Županu Istarske županije 



  

 

3. Upravni odjel za prora�un i financije 
4. Upravni odjel za gospodarstvo  
5.  Objava 
6. Pismohrana, ovdje. 

 



  

 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
�lankom 90. Zakona o prora�unu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) propisano je da jedinica 
lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave može dati suglasnost na dugoro�no 
zaduživanje pravnoj osobi u ve�inskom vlasništvu ili suvlasništvu, uz uvjet da se pravna 
osoba zadužuje za investiciju. Odluka se donosi razmjerno udjelu jedinice u vlasništvu.  
 
Odredbama �lanka 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18) detaljno su propisane ovlasti županijske skupštine 
Istarske županije, te odredbama �lanka 84. su propisane vrste akata koje ista donosi u 
poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Istarska županija ima 10% udjela u vlasništvu trgova�kog društva Plinara d.o.o. Pula. 
Sukladno Zakonu o prora�unu Plinara d.o.o. Pula prilikom dugoro�nog zaduživanja za 
investiciju mora dobiti suglasnost Istarske županije i ostalih vlasnika.  
 
Temeljem �lanka 43. to�ke 18. Statuta Skupština Istarske županije daje prethodnu 
suglasnost za zaduživanje za investicije pravnim osobama u suvlasništvu županije �ije se 
zaduživanje sukladno zakonu o prora�unu uklju�uje u opseg zaduživanja županije.  
 
Prema dostavljenoj dokumentaciji zaduženje Plinare d.o.o. Pula u 2019.g. ne ulazi u opseg 
zaduživanja Istarske županije iz razloga što je prethodne godine (godišnji financijski izvještaj 
2017.g.) ostvarila dobit. Ukoliko bi Plinara došla u situaciju da odre�enu financijsku godinu 
ostvari gubitak, u slijede�oj godini bi ovo zaduženje bilo uklju�eno u opseg zaduživanja 
Istarske županije, stoga se ono smatra potencijalnom obvezom u dugoro�nom razdoblju. Iz 
navedenog razloga ovaj akt donosi Skupština Istarske županije.  
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u Prora�unu Istarske 
županije.  
 



  

 

 
Ai sensi  dell'articolo 90 della Legge sul bilancio („Gazzetta ufficiale“, n. 87/08, 136/12 e 
15/15) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana" n. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), l'Assemblea della Regione 
Istriana, alla seduta del  ______________ 2018 emana la 
 

CONCLUSIONE 
sul consenso all'indebitamento della società commerciale Plinara s.r.l. Pola presso la 

Istarska kreditna banka S.p.A. Umago  
 

Articolo 1 
Si delibera il consenso all'indebitamento della società commerciale Plinara s.r.l. Pola 
nell'ammontare di 7.000.000,00 kn, ossia nell'importo di 700.000,00 kn in proporzione alla 
quota della Regione Istriana nel capitale sociale della Società, per il finanziamento del 
progetto di costruzione del gasdotto a media pressione dall'impianto di odorificazione a 
Rovigno - Fabbrica tabacchi nel comune di Canfanaro.  

 
Articolo 2 

Le condizioni per l'indebitamento di cui all'art. 1 della presente Conclusione sono: 
• Denominazione del creditore: Istarska kreditna banka S.p.A. Umago, via Ernest Miloš 

1, 52470 Umago,  
• Tipo di credito: credito a lunga scadenza in kune, senza clausola valutaria  
• Ammontare del credito: 7.000.000,00 kn (sette milioni di kune) 
• Termine per l'uso del credito: entro il 30/09/2019  
• Termine di estinzione del credito: 4 anni (48 rate mensili uguali), a partire dal 

31/10/2019 al 30/09/2023. 
• Tasso d'interesse: fisso per tutta la durata del credito, nell'ammontare di 1,45% 
• Compenso per l'elaborazione del credito: 0,15% o 10.500,00 kn.  
• Strumento di garanzia del credito: obbligazioni, cambiali, attività della Società con la 

Fabbrica tabacchi di Rovigno tramite la banca d'affari creditrice. 
 

Articolo 3 
Si autorizza il direttore della società commerciale Plinara s.r.l. a stipulare in Contratto di 
credito con la Istarska kreditna banka Umag S.p.A., conformemente alle disposizioni della 
presente conclusione.  
 

Articolo 4 
Si incarica il direttore della società commerciale Plinara s.r.l. Pola a fornire relazioni 
trimestrali sull'ammortamento, sulla base del contratto d'indebitamento, per le esigenze 
legate all'obbligo di informare il Ministero delle finanze.  

Articolo 5  
La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

Il Presidente: 
 

Valter Drandi� 


